Rosa Flos.

Idem prosequitur.

Sorculorum fastigio petiolis imminet sustinens floræ, atque subiectum globulum, seu capitulum mordaci lauagine refertum. Calyx inde protuberat, sive foliulus rosæ, qui primo conclusus, undique concolor, virantibus, ac laciniis fastigiatur alabastris, & cortice granoso nondum luci maturum cohibet fæcum. Mox involucro tumescens, & parvientes quodammodo papillato corymbo, conditus rabor paulatim aperitur, & purpurantem dehincit in nympham.

Ad extremum pompa colorum penitus patefacta, parvæ rosæ pulcherrimo nativum in calathum liberè, ac liberaliter effuso, tota veinantum foliorum explicatur ambitio, ardentissimo superne colore profuso, sub albido inferne unguibus ad calycis umbilicum coætis. Hinc verd ad coronamentum operis, in orbe crebra flaminum capillamenta confurgunt luteis, vel potius aureis apicibus terminata. Sic aurô coronatur, quæ spinarum consonans amat rosa, illustri documento, vel spinosum esse aurum, vel aureas demum evadere spinas, quæ virtutem exacuant, dum exercent.

Rosa nativitas, & atas.

Idem prosequitur.

Hæc igitur solis, ac Terra nobilis filia, quæ multum instar habet genitoris in crinibus; genitricis in brachiis: quæque tanquam progenies regia ab utroque parente (Sol enim coelestium orbium, Terra frequentium urbium obtinet regnum: & ille radiis redimitur, hæc monribus) ubi primum oritur, nativo excipitur in ostro; medius habet in hastis incunabula: & quod prodigijs est magis admirabile, quia magis confuetum, nascitur coronata, hæc, inquam, rubore notabilis virguncula, quæ virentibus involuta fasciolis matutinò rora quasi nutritrici Aurora latè succrescit; ubi ad floridam adolescit juventutem, & sua prænuncios misit maturitatis odores, si nimis diu publicæ mundi luci se vulget, atque è viridi scena rubentium foliorum efferens pompam, spectatoribus oculis placere studeat, & plausum capet ad iatrias aura: nimurum veram dixeris, quam dat rosa tragædiam: cum & unius diei, aut potius breviori spatiò actio universa, hoc est vita pulchritudinis eximia definiatur: & tanta contingat in formosissimo flore mutatio, ut mox accisis foliis, quasi membris ad terram consernatus miserè devolvatur, floris cadaver, ventorum ludibrium, calcantium pedum opprobrium.

Rupes.

Ex Q. Curt. lib. 6. &c. 8.

Præcipita erat rupes, que spectat Occidentem, eademque vergit ad Orientem, leviore submissa fastigio, multis arboribus obsita. Perennem habet fontem, ex quo largæ aquæ manant: Circinus ejus nonaginta duo stadii comprehendit. Petra, non ut plerisque modicis, ac mollibus clivis, in sublimè fastigium crescit, sed in metæ maximaæ modum erecta est, cuius ima spatiofiora sunt, altiora in æctius coeunt, summa in acutum ca-

cumen exurgunt. Radices ejus Indus annis subit præaltus utrinque asperis ripis. Ab altera parte voragini, eluviosæ præruptæ sunt; nec alia expugnandi patebat via, quam ut replerentur.

S

Sagacitas Oratoris.

Ex Famiano lib. 1. prolus. 1.

Oratori interdum contingit congregdi eo cum homine, cuius ingenium per se latens, multiplex, ac tortuosum, ubi se queri sentit, deque rebus suis agi, ita se nescio quos intra flexus, atque anfractus abdit, sepit, obstinatè concludit, ut nulla via, nisi Thesei filo, id est, sagacis prudentiae ductu adiri, extrahique posse videatur. Hinc illa indagatrix solertia opportunitatum, locorumque observatio, temporum providentia, statum conjectura, omnium delectus, quibus Orator adeo tempestivè aditus tentat, occasionses providè venatur, sedes, ac loca sagaciter explorat, rem ipsam vestigiis pene omnibus odoratur, ut insinuatus semel in hominis animum de gradu, deque fortunis suis sedere persuadeat.

Sapientia.

Ils Minerve dotibus excellitis, ut in te ad constitendum scientiarum omnium domicilium contendisse cum arte natura viceatur. Natura suis te adeo cumulavit numeribus, ut nervos omnes intenderit, omnesque vires, & opes in tuum ingenium, & memoriā effuderit. Ea nanque tua est memoria tenacitas, ut quæcumque illi commendaveris, tempore brevissimè apprehendat, & in longissimum reineat: ea mentis acies, ut nihil sit adeo tenebribolum, quod non illustreret, adeo complicatum, quod non enodet, adeo sublime, quod non asceretur, adeo reconditum, quod non perscrutetur. Quid, si vellemus tuam scientiam, & verborum libertatem commendare? Atque Plato, & erubescat Aristoteles, fileat Tullius. Te nem ad propulsandum acrior, ad argendum subtilior, al stabiliendum firmior, ad exponentium uberior.

Scyphus.

Ex Farselina apud Cawfinum lib. 11. d. 144.

Scyphus egregius erat; & gemma excavata, lapidem Lazuli vocant hodie (ut quibuldam placet) saphyrum appellabant. Hæc gemma eximia magnitudine est, & aureis intermetet veni. Operculum scyphi crystallinum tornatile, quod auro circunclusum clarissimæ gemmæ distinguunt. Porro in summo operculo Angelus aureus Gallici regni insigne lilyum adamantinum sustinet manu. Constat quippe lilyum ex tribus adamantibus mira arte alligatis. Scyphi pes smaragdinus auro obducitur, atque subternitur circa gemmis eximiis, & unionibus adornatus: in ipsa smaragdini pedis sole, quam auream esse diximus, doni auctor, & causa literis incisa: Henricus 3. dona misit a Virginem Lauretanam pro imperanda virili sobole, anno M. D. LXXXIV. per Luffmanum nuncium.